UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v tình hình sạt lở bờ sông

Cái Vừng thuộc ấp Long

Thới B, xã Long Thuận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp

Vào khoảng 14 giờ ngày 12 tháng 6 năm 2020, tại khu vực Tổ 16 thuộc ấp

Long Thới B, xã Long Thuận (cách bờ Kè hiện trạng của Tỉnh đã đầu tư giai đoạn

1 khoảng 300m hướng về phía thượng lưu) đã xảy ra sạt lở với chiều dài 30m, ăn

sâu vào đất liền 5m, làm ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của 03 hộ dân buộc phải

di dời khẩn cấp vào ở tạm tại cụm tuyến dân cư và nhà người thân.

Nhằm đảm bảo tính mạng, tài sản và ổn định cuộc sống của người dân dọc

theo tuyến sông Cái Vừng thuộc địa bàn 02 xã Long Thuận, Phú Thuận A; đồng thời

bảo vệ tuyến đường huyết mạch liên xã Long Phú Thuận, Ủy ban nhân dân Huyện

kiến nghị Sở Nông nghiệp và PTNT có kế hoạch khảo sát đầu tư xây dựng Kè khẩn

cấp đoạn sạt lở nêu trên và các đoạn còn lại có nguy cơ sạt lở cao dọc theo tuyến

sông Cái Vừng.

Rất mong nhận được sự chấp thuận của Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/ UBND huyện;

- Các Phòng: NN-PTNT, KT-HT;

- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T10:43:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T11:02:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T11:02:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T11:02:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!